Sigismundus ex priore vxore Barbara, Stephani
comitis Zepusiensis filia, suscepit Hedwigin,
Ioachi ni Brandenburgensis Electoris coniugé.
Ex posteriore Bona, filia Ioannis Sfortiæ ducis
Mediolani & Barri, suscepit Sigismundū secūdū
Poloniæ regé, magnum Lithwaniæ ducé, q̄ Eli-
zabethā FER DIN AND I Roman. Hūgarię &
Bohemiarum regis, &c. filiā, an. 1543. sexta die Maij
vxorē duxit. quæ tamen immatura morte & sine

pro-

prole, an. 1545. die Iunij decimaquinta deceſſit.

Duxit deinde Barbaram, ex domo Radauiolorum: quæ antè Gastoldo Lithwano nupta fuerat, in uitis parentibus: & subditis hoc matrimonium tam indignè ferentibus, ut rebellio eorum iam cœpta, in perniciſam ſeditionem abijsſet, si FERDINANDVS rex iniurias filiæ illatas vlcisci, quām earum memoriam deponere maluifet. Hac verò mortua, idem Sigismundus ad redintegrandam cum Ferdinandō coniunctionē & affinitatem conuersus, coniugio ſibi copulauit Catharinam, germanam ſororem Elisabethę, quam Franciscus dux Mantuæ viduam reliquerat. Nuptiæ celebratae ſunt Cracoviæ, 31 Iulij, anno 1553. Vtranq; ſororem ego, tanquam Magiſter ſeu Præfectus Curiæ, ad ſponsum deduxi.

Semouites Mazowiæ dux, ex Alexandra Iage Ionis ſorore ſuſcepit multos filios, filiasq;. Filij ſine liberis deceſſerunt. Ex filiabus Czimburgis nupsit Arneſto Austriae Archiduci, ex eoque genuit Fridericum Romanorū Imperatorem, patrem Maximiliani Imperatoris. Maximilianus genuit Philippum, Hispaniarum regem: Philippus CAROLVM V. & FERDINANDVM, Romanorum Imperatores.

Owka Vuoleslao, Thesinensi duci, in matrimonium collocata eſt.

Amulia, Vuoguslao Stolpensium duci, qui nunc Pomeraniæ dux appellatur, nupsit.

Anna verò, Michaeli duci Lithwaniæ: Catharina innupta obijt.

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M

Porro Olgird atq; Jagelonis fratres, nepotesque, item filiarū eiusdē liberos, Kestudis deniq; Casimiri, aliorumq; Regum posteros, si quis ordine recēdere vellet, in immensum tam numerosas proles ex crescere: quae tamen ut subito aucta est, ita nunc in vno regis Polonię iam mortui filio, Sigismundo secundo Poloniæ rege, masculinus sexus residet.

Quoniam autem in mentionem posteritatis Gedemini, & regū ex ea stirpe incidimus, haud abs revīsum est, si quae regnantibus Vladislao Hungariæ & Boemiacæ, ac eius fratre Sigismundo Poloniæ regibus (Casimiri filijs) euenerunt, subijceremus.

Posteaquam Vuladislaus regno Hungariæ, concedente, & ius suscessionis sibi reseruante Maximiliano Romanorū Imp. potitus esset, & unicam tantum filiam iam consenescens habebat: Maximilianus quo ius successionis aliqua aetiore coniunctione confirmaretur, cū Vuladisla de matrimonio inter alterum nepotum suorum ex filio suo Philippo Hispaniarum rege, & Anna Vuladisla filia contrahendo, tractare cœpit. Nam Annæ nuptias perditè ambiebat Ioannes Zapolitanus, filius Stephani Scepusiensis comitis: cuius summa fuerat apud Mathiam regem, atq; adeò apud ipsum Vuladislaum authoritas. Vehementer adnitente matre vidua, quæ primarios quosq; viros in Comitatibus & prouincijs Hungariæ, muneribus atque stipendijs annuis (quæ sua lingua Iargalass vocant) inescatos, &

& ad

& ad quævis obsequia obnoxios tenebat: nihil dubitans, quin horum studijs & suffragationibus, & matrimoniuū istud filio conficeret, & per hoc eidem regnum pararet. quibus mulieris machinationibus ingens deinde momentū addidere nuptiæ, quæ inter eius filiā, Ioannis sororem, & Sigismundū Poloniæ regem factæ sunt. His rebus animaduersis, Maximilianus hoc magis sibi, quod de matrimonio inter nepotem suum & Annam instituerat, vrgendū esse ratus, cū exploratum haberet, Vuladislaum idem cupere, sed factione & studijs eorū qui Ioanni Zapolitanō diuincti erant, impediri: aleam sibi iacendam, & Hungariam armis tentandam esse putauit. quo in bello ego primum militiae tyrocinium feci. Sed cū hoc in armorū strepitu Ludo uicum Vuladislaō nasci cōtigisset, interpositis primū inducijs, ad solidiorem pacē deuentū est: quæ deinde huc exiit, vt Vuladislaus cū filio iā coronato, & filia, ac huius frater Sigismūdus Poloniæ rex Viennā ad Maximilianū veniret: vbi factis cū Anna spōsalibus, & extinctis omnibus simultatibus, & suspicionibus, quibus ob ambitionē Ioānis Zapolitani indulgebatur, principes isti perpetuo fœdere sunt cōiuncti. Sic autē Sigismundus rex tum Maximiliano Imp. satisfecit, seque approbavit, vt idem aliquando me audiente diceret: Se cū hoc rege, quācunq; intendant, & ad superos, & ad inferos esse iturum. De Ludouico vulgò dictum est, quod immaturo partu editus, immatura ætate vxori iūctus & batus

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M

batus fuerit: ac regno quoq; immaturus, immaturam mortem obierit. His verò addi potest, quòd mors eius regno Hungariæ, & omnibus vicinis, non minus immatura quàm acerba fuerit. Etsi verò salutaribus consilijs destituebatur Ludouicus, tamen optima eum in patriā & subditos suos mente & affectione fuisse, & quibus ea seruarentur rationibus quæsisse, constat. Nā vbi cognouisset, Solimanum post Belgradum captum, nouam & formidabilem expeditionem aduersus se moliri, miserat adolescens Curię suę magistrum Polonum cognomento Trepca, ad patrum suum regem Sigismundum: summis precibus oratum atq; obtestatum, vt ne ad regni sui confinia accedere, ac secum capiendorum cōfiliorum causa conuenire grauaretur. Sed cum hoc præcise recusatum esset à Sigismundo, Trepca cum lachrymis dixisse fertur: Nepotem tuum rex nunquam deinde videbis, nec vllam ab eo legationem audies. Idq; sic euenit. Nam rege Sigismundo ab Hungariæ finibus religionis prætextu longius ad Gedanum in Prussiam abeunte, nepos eius vnà cum eodem Trepca, illa fustissima clade, quā à loco Mohaciensem vocat, est absorptus. Sed nunc ad Moscos redeo.

Basilio Ioannis de vxore ducenda deliberanti, consultantique, visum tandem fuit, vt potius subditi alicuius filiam, quàm externam duceret: tum vt maximis parceret sumptibus, simul ne vxorem peregrinis moribus diuersaque religione imbutam haberet. Huius autem consilij Georgius

orgius cognomento Paruus, principis & thesaurarius & consiliarius summus, author fuit. Putabat enim, principem, filiam suam vxorem ductum. Sed tandem publico de consilio, Boiaronū filiae numero mille & quingentæ, cum in vnum locum conductæ essent, vt ex illis quam vellet, eligeret: delectu princeps habitu, Salomeam, Ioannis Sapur Boiaronis filiam, contra Georgij opinionem in uxorem elegerat. Ex ea porrò cū ad vnum & viginti annos liberos non suscepisset, sterilitate uxoris offensus, eam eo anno quo nos Moscowiam veneramus, nimirum 1526. in monasterium quoddam in Susdali principatu intravit. huic Metropolitanus in monasterio lachrymanti, eiulantiq; capillis primū abscissis, cum cucullam porraxisset, eam sibi injici hæc adeò non patiebatur, vt apprehensam, in terramq; proiectam cucullā pedibus calcauerit. qua rei indignitate, Ioannes Schygona, vñus ex primarijs consiliarijs, commotus, eam non solum acriter obiurgauit, sed flagello cæcidit, superaddes: Túne voluntati Domini resistere audes? illiusq; iussa capessere moraris? Hunc Solomea cum interrogaret, qua se autoritate cæderet? mando Domini, cum respondisset: animo illa tum frato coram omnibus, quod cucullam inuita atq; coacta induat, protestatur, tantæque iniuriæ sibi illatæ Deum vitorem inuocat. Salomea itaque in monasterium coniecta, cum princeps Helenam filiam Knes Basiliij Lintzkij Cæci, iamque vita defuncti, fratris inquam ducis Michaelis Lintz-

Lintzkij, qui tum captiuus detinebatur, vxorem duxisset: continuò fama exoritur, Salomeam grauidam, propeque partum esse, rumorem confirmabant duæ matronæ, primorum consiliariorum. Georgij parui thesanrarij, & Iacobi Mazur cubicularij, vxores: aiebantque se ex ore ipsius Salomeæ audiuisse, ut quæ grauidam se, & prope partum esse fateretur. Quare audita, grauiter commotus princeps, vtranque à se repulit: alteram, Georgij vxorem, etiam verberibus affecit, quod tempestiuius de hac re ad se nō retulisset. Mox ut rem compertam haberet, Theodericum Rack consiliarium, & Potat secretarium quendam, ad monasterium in quo detinebatur, mittit: illisque, ut veritatem rei diligenter inquirerent, demandat. Quidam nobis tum Moscoviæ existentibus, sancte affirmabant, Salomeam filium Georgium nomine peperisse: nemini tamen infantem ostendere voluisse. Quin cognoscendæ veritatis gratia, quibusdam ad se misis, dicitur respondisse, indignos illos esse, quorum oculi infantem viderent: dum in suam Maiestatem veniret, matris iniuriam vlturum. quidam verò eam peperisse, constanter negabant. Ambigua itaque ea de re est fama.